НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАТАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2017                                                                                                              № 02
с.Новомихайловка
«Об  утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  по   погребению на территории Новомихайловского сельсовета Татарского района
Новосибирской области»
      Руководствуясь  Федеральным  законом от 6.10.2003 № 131–ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления   в   Российской  Федерации»,  Федеральным  законом от 8.12.1995 № 8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле»,   Федеральным законом от 19.12.2016 № 415-ФЗ «О федеральном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Уставом  Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской  области, администрация Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить  стоимость  услуг, предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению на территории Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области  с 01.02. 2017 года:
	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей
	путем кремации тела (останков) умершего (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1236,03
	-

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1422,90
	-

	4
	Погребение, в том числе:
	4015,77
	-

	4.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	2810,02
	-

	4.2
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом
	0,00
	-

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6674,70
	-

  2.  Утвердить  стоимость  услуг, предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню    услуг   по  погребению  умерших (погибших), не  имеющих  супруга,  близких  родственников, иных родственников либо законного  представителя  умершего, на территории  Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области с 01.02.2017 года:
	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей
	путем кремации тела (останков) умершего (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	147,54
	-

	2
	Облачение тела
	130,56
	-

	3
	Предоставление гроба
	1236,03
	-

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (крематорий)
	1422,90
	-

	5
	Погребение, в том числе:
	4015,77
	-

	5.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	2810,02
	-

	5.2
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом
	0,00
	-

	6
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6952,80
	-

       3.Утвердить  описание технологического процесса  оказания услуг, предоставляемых согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  на  территории Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области (приложение № 1).

       4.Принять согласованный Департаментом по тарифам Новосибирской области, Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Татарске и Татарском районе Новосибирской области и  ГУ НРО ФСС РФ перечень стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) граждан (приложение №2,3).
       5.Постановление  вступает  в  законную  силу  с  01.02.2017 года.
       6.Контроль  исполнения   данного   постановления   оставляю  за  собой.

     7.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области http://novomikhaylovka.ru    в сети Интернет.

             Глава Новомихайловского сельсовета
     Татарского  района  Новосибирской  области                                         Н.В.Гладышева
Приложение № 1
к Постановлению администрации

Новомихайловского сельсовета

Татарского района

Новосибирской области

от 31.01.2017 №02
ОПИСАНИЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРОЦЕССА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

НА ТЕРРИТОРИИ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Наименование услуги
	Описание технологического процесса оказания услуги

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти по установленной форме для назначения и выплаты единовременного государственного пособия

	2
	Облачение тела
	Облачение тела в саван из хлопчатобумажной ткани длиной от 1 до 2,5 метров в зависимости от длины тела умершего

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление гроба деревянного строганного, обитого хлопчатобумажной тканью в соответствии длиной тела умершего

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автотранспорта для перевозки гроба с телом и доставки похоронных принадлежностей. Вынос гроба с телом умершего из помещения морга с установкой на автотранспорт и доставка к месту выноса покойного. Вынос гроба из автотранспорта, установка на постамент на месте выноса. Снятие гроба с постамента, установка гроба с телом умершего в автотранспорт. Доставка до места захоронения. Установка на постамент у места захоронения. Перенос до места захоронения.

	5
	Погребение
	Рытье могилы с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) умершего путем предания земле - забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационной таблички на могиле.

    Глава Новомихайловского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                       Н.В.Гладышева

	СОГЛАСОВАНО:
В  пределах  стоимости, определенной Федеральным законом  от 12.01.1996г.

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
Начальник Управления Пенсионного

фонда  Российской  Федерации

(государственное  учреждение)

г. Татарске  и Татарском районе

Новосибирской  области

______________Л. В. Каретникова

«____»_________________2017 г.

	СОГЛАСОВАНО:
Директор филиала № 23 Новосибирского  РО Фонда социального страхования Российской Федерации, действующий по доверенности  № 102  от  12.12.2016 г.

__________________С. А. Огнева

«____»_________________2017 г.

Стоимость

услуг, предоставляемых   согласно  гарантированному   перечню  услуг  по   погребению на территории  Новомихайловского сельсовета Татарского района  Новосибирской  области   с 01.02. 2017 года
	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей
	путем кремации тела (останков) умершего (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1236,03
	-

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1422,90
	-

	4
	Погребение, в том числе:
	4015,77
	-

	4.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	2810,02
	-

	4.2
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом
	0,00
	-

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6674,70
	-

           Глава Новомихайловского   сельсовета

       Татарского  района  Новосибирской  области                               Н.В.Гладышева
	СОГЛАСОВАНО:
В  пределах  стоимости, определенной Федеральным законом  от 12.01.1996г.

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
Начальник Управления Пенсионного

фонда  Российской  Федерации

(государственное  учреждение)

г. Татарске  и Татарском районе

Новосибирской  области

______________Л. В. Каретникова
«____»__________________2017г.

	СОГЛАСОВАНО:
Директор филиала № 23 Новосибирского  РО Фонда социального страхования Российской Федерации, действующий по доверенности  № 102  от  12.12.2016 г.

__________________С. А. Огнева

«____»_________________2017г.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, на территории Новомихайловского сельсовета Татарского района  Новосибирской области
  с 01.02. 2017 года
	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей
	путем кремации тела (останков) умершего (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	147,54
	-

	2
	Облачение тела
	130,56
	-

	3
	Предоставление гроба
	1236,03
	-

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (крематорий)
	1422,90
	-

	5
	Погребение, в том числе:
	4015,77
	-

	5.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	2810,02
	-

	5.2
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом
	0,00
	-

	6
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6952,80
	-

          Глава Новомихайловского   сельсовета

       Татарского  района  Новосибирской  области                               Н.В.Гладышева

7